



RI.271.9.2020

Przemęt, dnia 02.04.2020 r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ NR 2

W związku ze złożonym zapytaniem o wyjaśnienie treści SIWZ dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Ubezpieczenie majątku oraz odpowiedzialności cywilnej Gminy Przemęt i podległych jednostek organizacyjnych” poniżej Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) udziela odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Czy którekolwiek miejsce ubezpieczenia znajduje się w strefie zagrożenia powodziowego?

Odpowiedź nr 1

Zamawiający informuje, że żadne miejsce ubezpieczenia nie znajdują się w strefie zagrożenia powodziowego.

Pytanie nr 2

Czy wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami (liczba i wartość wypłat)?

Odpowiedź nr 2

Zamawiający informuje, że nie wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami.

Pytanie nr 3

Czy przedmiotem ubezpieczenia będą:

- Składowisko odpadów (zdarzenia losowe): tak/nie* suma ubezpieczenia:
 - o czy na terenie gminy jest wysypisko/składowisko śmieci, od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,
 - o czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach, o jak są magazynowane:
 - odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie),
 - odpady elektryczne i elektroniczne,
 - czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym),
 - o czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenie OC,
 - o czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,
 - o czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem,
- Ośrodek zdrowia (zdarzenia losowe): tak/nie* suma ubezpieczenia:.....
- Drogi (zdarzenia losowe): tak/nie*, suma ubezpieczenia
- Mosty lub obiekty mostowe (wiadukty, kładki itp.), (zdarzenia losowe): tak/nie*, suma ubezpieczenia.....

- *Poniedziałek – Piątek 7:30 – 15:30*

- *Poniedziałek – Piątek 7:30 – 17:00*

83 8669 0001 0042 0000 2000 0038

Jeśli tak, prosimy o udostępnienie **protokołu okresowej kontroli rocznej** stanu technicznego,

- Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkałe i/lub zabytkowe, (liczba budynków,).....

Odpowiedź nr 3

Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia jest nieczynne wysypisko śmieci w Siekówku, które jest w trakcie rekultywacji, suma ubezpieczenia: 576 689,00 zł

- o czy na terenie gminy jest wysypisko/składowisko śmieci, od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,

Odpowiedź: na terenie gminy nie ma czynnego wysypiska śmieci,

- o czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach,:

- o jak są magazynowane:

- odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie),

- odpady elektryczne i elektroniczne, : nie dotyczy

- o czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym),

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zadania w zakresie gospodarowanie odpadami komunalnymi w imieniu Gminy Przemęt realizuje Związek Międzygminny Obra, którego Gmina jest członkiem. W gestii Związku jest zawarcie umowy z wykonawcą zewnętrznym.

- o czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenia OC,

- o czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego.

- o czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem,

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ochrona ubezpieczeniowa OC nie obejmuje szkód związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

- Ośrodek zdrowia(zdarzenia losowe): tak/nie* suma ubezpieczenia:

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ośrodek zdrowia nie jest przedmiotem ubezpieczenia.

- Drogi (zdarzenia losowe): tak/nie*, suma ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ubezpieczenie obejmuje drogi wewnętrzne w systemie na pierwsze ryzyko w ramach ubezpieczenia obiektów małej architektury.

- Mosty lub obiekty mostowe (wiadukty, kładki itp.),(zdarzenia losowe): tak/nie*, suma ubezpieczenia Jeśli tak, prosimy o udostępnienie protokołu okresowej kontroli rocznej stanu

Godziny pracy Urzędu:

- *Poniedziałek – Piątek 7:30 – 15:30*

Godziny pracy Biura Obsługi Klienta:

- *Poniedziałek – Piątek 7:30 – 17:00*

Dyżury wójta: *Poniedziałek 14:00 – 16:00*

/po wcześniejszym uzgodnieniu terminu/

Numer konta Gminy Przemęt:

83 8669 0001 0042 0000 2000 0038

Bank Spółdzielczy Wschowa o/Przemęt

Gmina Przemęt – NIP 923-16-51-446

Gmina Przemęt – REGON 411050793

technicznego,

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ramach przedmiotu ubezpieczenia znajdują się:

- Obiekt rekreacyjny - pomost z balustradą (plaża), Osłonin, SU: 89 703,93 zł
- Przepust mostowy, Osłonin, SU: 492 689,89 zł

Protokół okresowej kontroli rocznej udostępniony Wykonawcy po podpisaniu umowy.

- Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane i/lub zabytkowe, (liczba budynków,).....

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia są:

- budynki nieużytkowane i niezamieszkałe – liczba budynków 2 (Budynek przedszkola w Kaszczorze poz. 33, Budynek mieszkalny Mochy Wolsztyńska 2 poz. 52),
- budynki zabytkowe – liczba budynków 4 (budynek pałacowy – szkoła w Buczu podp. 4, poz.2, budynek kościoła- Galeria z wieżą widokową w Kaszczorze poz. 35, ośrodek Krokus Dworek w Wieleniu poz. 189, budynek sali wiejskiej w Buczu poz. 24,

Pytanie nr 4

Podanie PML..... min zł.....(prosimy wskazać lokalizację).

Odpowiedź nr 4

Zamawiający informuje, że PML wynosi ok. 7,5 mln dla majątku ubezpieczonego przy ulicach Polnej oraz Szkolnej w Mochach.

Pytanie nr 5

Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p.poz? (w przypadku odpowiedzi nie - należy wskazać obiekty, które nie spełniają wymogów),

Odpowiedź nr 5

Zamawiający informuje, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p.poz.

Pytanie nr 6

Czy szkoły i placówki nabywają wyposażenie posiadające odpowiednie atesty lub certyfikaty?

Odpowiedź nr 6

Zamawiający potwierdza, że szkoły i placówki nabywają wyposażenie posiadające odpowiednie atesty lub certyfikaty.

Pytanie nr 7

Czy zakres ubezpieczenia OC będzie obejmował OC z tytułu posiadania dronów?, jeśli tak prosimy o dodatkowe informacje:

Godziny pracy Urzędu:

- *Poniedziałek – Piątek 7:30 – 15:30*

Godziny pracy Biura Obsługi Klienta:

- *Poniedziałek – Piątek 7:30 – 17:00*

Dyżury wójta: *Poniedziałek 14:00 – 16:00*

/po wcześniejszym uzgodnieniu terminu/

Numer konta Gminy Przemęt:

83 8669 0001 0042 0000 2000 0038

Bank Spółdzielczy Wschowa o/Przemęt

Gmina Przemęt – NIP 923-16-51-446

Gmina Przemęt – REGON 411050793



- czy operatorzy dronów (osoby eksploatujące statki powietrzne) posiadają imienne obowiązkowe ubezpieczenia OC osób eksploatujących statki powietrzne,
- czy operatorzy posiadają świadectwa kwalifikacji zgodne z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 3 czerwca 2013r. w sprawie świadectw kwalifikacji wydanych przez Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego,
- doświadczenie operatorów w obsłudze dronów,
- czy loty odbywają się zgodnie z zasadami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 26 marca 2013r. w sprawie wyłączenia stosowania niektórych przepisów ustawy Prawo Lotnicze do niektórych rodzajów statków powietrznych oraz określenia warunków i wymagań dotyczących używania tych statków,
- czy dron (bezzałogowy statek powietrzny) posiada świadectwo zdatności do lotów,
- masa startowa drona,
- czy Ubezpieczający akceptuje wyłączenie odpowiedzialności za loty:
 - a) w strefach zakazu lub ograniczeń lotów,
 - b) poza zasięgiem wzroku (BLOVS).

Odpowiedź nr 7

Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia OC nie będzie obejmował OC z tytułu posiadania dronów.

Pytanie nr 8

Czy zakres ubezpieczenia OC będzie obejmować szkody powstałe w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem odpadów?

Odpowiedź nr 8

Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia OC będzie obejmować szkody powstałe w związku z posiadaniem nieużytkowanego wysypiska śmieci.

Pytanie nr 9

Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i kanalizacyjne ?

Odpowiedź nr 9

Zamawiający informuje, że podziemne instalacje, sieci wodociągowe i kanalizacyjne nie są przedmiotem ubezpieczenia.

Pytanie nr 10

Czy przedmiotem ubezpieczenia są linie przesyłowe/energetyczne? Jeśli tak, prosimy o wyznaczenie odległości **do 750 m od granicy terenu**, na którym jest ubezpieczony obiekt.

Odpowiedź nr 10

Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia są linie przesyłowe/energetyczne. Pozostałe informacje znajdują się w odpowiedzi na pytanie nr 2 wyjaśnieniu treści SIWZ nr 1.

Godziny pracy Urzędu:

- *Poniedziałek – Piątek 7:30 – 15:30*

Godziny pracy Biura Obsługi Klienta:

- *Poniedziałek – Piątek 7:30 – 17:00*

Dyżury wójta: Poniedziałek 14:00 – 16:00

/po wcześniejszym uzgodnieniu terminu/

Numer konta Gminy Przemęt:

83 8669 0001 0042 0000 2000 0038

Bank Spółdzielczy Wschowa o/Przemęt

Gmina Przemęt – NIP 923-16-51-446

Gmina Przemęt – REGON 411050793



Pytanie nr 11

Czy do ubezpieczenia zgłoszono **mienie powierzone do użytkowania mieszkańcom jednostki samorządowej**:

- instalacje solarne i fotowoltaiczne
- oczyszczalnie przydomowe i pompy ciepła
- sprzęt elektroniczny ?
- instalacje/sprzęt OZE (odnawialne źródła energii). Jeśli tak, proszę podać jakie?

Odpowiedź nr 11

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zgłoszono mienia powierzonego do użytkowania mieszkańcom jednostki samorządowej.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji / użytkowania (pustostany)? W przypadku braku zgody prosimy o wyrażenie zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia do zakresu FLEXA.

Odpowiedź nr 12

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji/użytkowania (pustostany), nie wyraża również zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia do zakresu FLEXA. Budynki wyłączone z eksploatacji/użytkowania (pustostany) w obecnej umowie ubezpieczenia nie mają wprowadzonego ograniczenia zakresu ubezpieczenia.

Pytanie nr 13

Dla budynków i budowli w złym stanie technicznym prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia do zakresu FLEXA.

Odpowiedź nr 13

Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia do zakresu FLEXA dla budynków i budowli w złym stanie technicznym. Budynki w złym stanie technicznym w obecnej umowie ubezpieczenia nie mają wprowadzonego ograniczenia zakresu ubezpieczenia.

Pytanie nr 14

W przypadku braku zgody na wyłączenie lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia w lokalizacjach wyłączonych z użytkowania prosimy o informacje o dodatkowych zabezpieczeniach jakie zastosowała Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody oraz przed dostępem osób trzecich.

Odpowiedź nr 14

Budynki nieużytkowane są zamknięte na klucz, natomiast klucze do niniejszych budynków znajdują się w Urzędzie Gminy Przemęt. Nie ma dodatkowych zabezpieczeń przed dostępem osób trzecich.

- *Poniedziałek – Piątek 7:30 – 15:30*

- *Poniedziałek – Piątek 7:30 – 17:00*

83 8669 0001 0042 0000 2000 0038

Bank Spółdzielczy Wschowa o/Przemęt

Gmina Przemęt – NIP 923-16-51-446

Gmina Przemęt - REGON 411050793



Pytanie nr 15

Prosimy o informację odnośnie stanu technicznego dachów, pokryć dachowych oraz stolarki okiennej i drzwiowej w budynkach zgłaszanych do ubezpieczenia?

Odpowiedź nr 15

Ogólny stan techniczny dachów, pokryć dachowych oraz stolarki okiennej i drzwiowej w budynkach użytkowanych zgłoszonych do ubezpieczenia jest dobry. Natomiast stan pokryć dachowych budynków nie użytkowanych jest w trochę gorszym stanie.

Pytanie nr 16

Czy w którymkolwiek obiekcie zgłoszonym do ubezpieczenia znajduje się zadaszenie namiotowe (łukowe, balonowe)?

Odpowiedź nr 16

Zamawiający oświadcza, że w obiektach zgłoszonych do ubezpieczenia nie ma zadaszeń namiotowych.

Pytanie nr 17

Prosimy o informację o stanie dróg zgłoszonych do ubezpieczenia, oraz kiedy były prowadzone ostatnie remonty,

Odpowiedź nr 17

Zamawiający informuje, że stan dróg zgłoszonych do ubezpieczenia jest dobry, natomiast wszelkie remonty dróg są prowadzone na bieżąco.

Pytanie nr 18

Uzupełnienie szkodowości za ostatnie 3 lata o podanie przyczyn szkód oraz rezerw, a także informacje jeśli nie zostały ujęte szkody / rezerwy powstałe / ujawnione po zebraniu danych.

Odpowiedź nr 18

Zamawiający informuje, że we wskazanej szkodowości zostały ujęte wszystkie szkody i po zebraniu danych nie zostały ujawnione nowe zdarzenia.

Pytanie nr 19

Wyjaśnienie czy zakres ubezpieczenia jest porównywalny z aktualnym?

Odpowiedź nr 19

Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia jest porównywalny z aktualnym.

- *Poniedziałek – Piątek 7:30 – 15:30*

- *Poniedziałek – Piątek 7:30 – 17:00*



Pytanie nr 20

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej odpowiedzialności z tytułu zarządzania drogami czystych strat finansowych.

Odpowiedź nr 20


Zamawiający informuje, że w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami w zakresie ubezpieczenia nie zostały wskazane czyste straty finansowe.

Pytanie nr 21

Prosimy o wprowadzenie w klauzuli terroryzmu limitu 500 000 zł.

Odpowiedź nr 21

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia w wysokości 500 000,00 zł.


Z UP. WÓJTA
Waldemar Kalitka
ZASTĘPCA WÓJTA

Przygotował/a:

- Joanna Skrzypczak
Tel. 65 615 69 54, pok. Nr 18
- Agnieszka Pała
Tel. 65 615 69 56, pok. Nr 20
- Damian Otrząsek KJF Broker Sp. z o.o.
Tel. 697 999 200

Godziny pracy Urzędu:

- *Poniedziałek – Piątek 7:30 – 15:30*

Godziny pracy Biura Obsługi Klienta:

- *Poniedziałek – Piątek 7:30 – 17:00*

Dyżury wójta: *Poniedziałek 14:00 – 16:00*
/po wcześniejszym uzgodnieniu terminu/

Numer konta Gminy Przemęt:

83 8669 0001 0042 0000 2000 0038

Bank Spółdzielczy Wschowa o/Przemęt

Gmina Przemęt – NIP 923-16-51-446

Gmina Przemęt - REGON 411050793